UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY Đồng Tháp, ngày      tháng 4 năm 2023
V/v phối hợp thực hiện đề tài nghiên

cứu khoa học về virus Zika, virus

Chikungunya với Trung tâm Nhiệt đới

Việt-Nga Chi nhánh phía Nam

Kính gửi:

 Trung tâm Nhiệt đới Việt-Nga Chi nhánh phía Nam

Tiếp nhận Công văn số 26/CNPN ngày 12 tháng 01 năm 2023 của Trung

tâm Nhiệt đới Việt-Nga Chi nhánh phía Nam (gọi tắt là CV26) về việc hỗ trợ, phối

hợp thực hiện đề tài nghiên cứu khoa học trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (Đính kèm).

Ngày 28/02/2023, Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp đã có Công văn số 690/SYT-NVY

gửi đến các Đơn vị liên quan để đánh giá về sự phối hợp thực hiện đề tài nghiên cứu

khoa học về virus Zika, virus Chikungunya với Trung tâm Nhiệt đới Việt-Nga chi

nhánh phía Nam. Ngày 24/3/2023, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Tỉnh đã tổng hợp

ý kiến của các đơn vị được đề nghị tại CV26 là đồng ý tiếp nhận đề tài nghiên cứu

khoa học1.

Tuy nhiên, để trình cấp có thẩm quyền xem xét và chấp thuận việc phối hợp

thực hiện đề tài nghiên cứu khoa học về virus Zika, virus Chikungunya với Trung

tâm Nhiệt đới Việt-Nga Chi nhánh phía Nam, đề nghị Trung tâm cần nêu rõ một

số nội dung (vì không nêu rõ tại CV26), cụ thể:

- Làm rõ kinh phí triển khai thực hiện và phối hợp thực hiện cùng các Đơn

vị tại địa phương;

- Nhân sự thực hiện nghiên cứu của Trung tâm (có nhân sự là người nước

ngoài không?);

- Dự kiến số lượng mẫu sẽ thực hiện tại địa phương, mục tiêu chọn mẫu.

Đề nghị Trung Nhiệt đới Việt-Nga Chi nhánh phía Nam sớm phản hồi bằng

văn bản về Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp.

Sở Y tế Đồng Tháp thông tin đến Quý đơn vị biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- BGĐ SYT (b/c);

- TTKSBT (biết);

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVY.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lâm Thái Thuận

1 Công văn số 187/KSBT-PCBTN ngày 24/03/2023 của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Tỉnh về việc thực hiện đề

tài nghiên cứu khoa học về virus Zika, virus Chikungunya với Trung tâm Nhiệt đới Việt-Nga chi nhánh phía Nam.

		2023-04-10T15:01:59+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T18:25:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T18:25:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T18:25:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!